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Estado do Rio Grande do Sul

MENSAGEM/536

Rio Grande, 25 de julho de 2012.

. Senhor Presidente:

Honra-nos cumprimenta-lo, oportunidade em que, vimos Solicitar a Vossa
Exceléncia, a devolucio do PROJETO DE LEI N° 095 de 18 de julho de 2012,
encaminhado pela Mensagem/512, que “AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A
ABRIR CREDITOS ADICIONAIS SUPLEMENTARES NA SECRETARIA
MUNICIPAL DA SAUDE, NO VALOR DE R$ 4.328.100,00."

Sendo o que tinhamos para o momento.

EXM® SR.

VER. WILSON BATISTA DUARTE SILVA

DD PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
NESTA

BSA Doe orgaos, doe sangue: Salve vidas!
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Estado do Rio Grande do Sul

CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

Oficio n° 0964/12 Rio Grande, 31 de julho de 2012.
Proc. 1469/12

Ao Exmo. Sr.

Fabio de Oliveira Branco
Prefeito Municipal

Nesta

Senhor-Prefeito;
Apraz-nos —cumptimenta-lo, oportunidade—~que em atendimento a

Mensagem 536 de 25 de julho p.p.do, vimos devolver a Vossa Exceléncia o Projeto de

Lei 095 de 18 de julho dev2012;encaminbhado a esta Casa Legislativa pela Mensagem

512/12.
Atenciosamente, > | i 4 |
Ver. Wilson % l'g e Silva- Kaneldo
Presidente

Rua General Vitorino, 441 - CEP 96200-310 - Fone: (53) 3233.8500 - Fax: (53) 3231.1786 - Rio Grande - RS
e-mail: cmrg@camara.riogrande.rs.gov.br  site: www.camara.riogrande.rs.gov.br
DOE ORGAOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!



A mais antigé do Estado
ESTADG DG RIC GRANDE DO SUL

CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE
Processo n° j"/é 9/-‘/L

DESPACHO

Designo para exercer a funcio de Relator (a) da matéria o {a) Vereador {a}

Delibercu a Comissdo de:
{/\l Enviar ac Consulior Juridico.
() N3o enviar ao Consultor Juridice.

Rio Grande, ie ' de 20

Presidente da Comissdo

PARECER JURIDICO e

} Em anexo
) () presente prejeto atende as normas Constiue

¢ adequado a Técnica Legislativa.

ais, Juridicas, Regimentais

LN

Rio Grande, de de 25

Consultor Juridico

GDESTFACBO
& Ha condicio de Relator (a):
} Acotho o parecer juridico por seus fundamentos.
} Deixo de acother o parecer juridico pelas razdes em separado.
} O presente projeto atende as normas Constitucionais, Juridicas, Regimentzic ¢

¢ adeguade a Técnica Legislativa.

SN iy

Rio Grande, de de 20

Relator{z2)



ARECER PROCESSO, . /
Esta Comissdc, apds apreciar o Projeto, constants do Processo acima enumerads declars o re

{ YCONSTITUCIONAL
{ YINCONSTITUCIOMNAL
( YANTIURIDICD
{ JANTIREGIMENTAL
{ JINADEQUADOG A TECNICA LECISLAT IV,
£ste & ¢ parecer desta comissio,

talz das ComissBes Técnicas, Chmara Municipal. Rio Grande de

EESSA@ DE CONSTITUICAQ, JUSTICA
INFRA-ESTRUTURA, SEGU RANCA PU _s?%

Estado do ramie do Sul
ARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE
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PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRATDEU o e FOLHAS

Estado do Rio Grande do Sul

GABINETE DO PREFEITO

Rio Grande, 18 de julho de 2012.

Senhor Presidente,

» Honra-nos cumprimenta-lo, oportunidade em que encaminhamos a essa Colenda Casa
Legislativa o incluso Projeto de Lei n® 095, que AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A
ABRIR CREDITOS ADICIONAIS SUPLEMENTARES NA SECRETARIA MUNICIPAL DA
SAUDE, NO VALOR DE R$ 4.328.100,00.

O presente refere-se & autorizagao para abertura de Créditos Adicionais Suplementares
visando complementar o valor necessario para atender as despesas referentes a folha de pagamento da
Secretaria Municipal da Satde.

Sendo o que tinhamos para 0 momento.

EXMO. SR.

Respeitosamente,

P

"FABIO-DPE OLIVEIRA BRANCO |
Prefeito Municipal

VER. WILSON BATISTA DUARTE SILVA
DD. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
NESTA



i E5TADO DO RIO GRANDE DO SUL

i PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

"o ] SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Cficio n® 160 SMF/U © 2012 Ric Grande. RS 08 de junho de 2012

Sanhor Prefeito

vimes allaves do presente informar gue o valor do Superavit
Financeiro aourade 1o exercicns de 2011 do recurso Livre - 0001 foi de de RS 30.831.233,36
(trinta milhoes novecentos e trinta e um mil, duzentos e trinta e trés reais e trinta e seis

gentavos). “alienin gus o valer de RS 10 591 191 75 (dez mithdes quinhentos & noventa e um

Lcente o oventa € o leals e setenta @ cinco centavos) refere-se ac Fundo Especial do

s rEC pode ser gasto com a folha de pagamento, excelo Passiva

b R Lt Vet

Sendo o que tinhamos para 0 momento, subscrevemao-nos

Atenciogamente

[P e (_L#" /
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i \ i) /
Liaximna Shabes Pedigso Fdrnéingo Afveligs

a Uridaoe ge Contabiidade Sugervisor Finapceiro

RC-RS 053735/0-5 CPF 684 640.880-00

fimo Sr.
Fabio Bran: ¢
M.D. Prefeitn Municipai do Rio Grande

Nesta

e argdas, dee sangue, Sabve vidas!
Finds Bing Moccchal §loriane Peivete | 200 CEP 96200380 Fone @ (53] 32336086




